



Stockholms regionförbund

Verksamhetsberättelse

Årsbokslut

Revisionsintyg

2023

# Neuro Stockholms Regionförbund 2023

## Medlemmar

Neuroförbundet Stockholms Län har under verksamhetsåret 2023 haft sex (6) lokalföreningar.

Neuro Norrort	212 (210) medlemmar
Neuro Roslagen	183 (176) medlemmar
Neuro S:t Botvid	140(129) medlemmar
Neuro Stockholm	1 518 (1 484) medlemmar
Neuro Södertälje-Nykvarn	94 (89) medlemmar
Neuro Södertörn	180 (174) medlemmar

Det sammanlagda antalet enskilda medlemmar i föreningarna var vid årets slut 2 327 (2 262 år 2022) medlemmar, medlemsantalet i Region Stockholm går alltså upp med 65 personer. Det är sjätte året i följd som vi ser en ökning av antalet medlemmar i våra lokalföreningar.

## Styrelse

Styrelsen har under 2023 haft följande sammansättning:

<b>Ordförande:</b>	Kerstin Kjellin, Stockholm
<b>Vice ordförande:</b>	Lars Haglund, Stockholm
<b>Kassör:</b>	Börje Larsson, Norrort
<b>Övriga ordinarie ledamöter:</b>	Jesper Strömgren, Stockholm Maria Sverker, S:t Botvid Pia Torstensson, S:t Botvid Gunnel Färm, Stockholm Anna Sturland, Norrort

<b>Revisorer:</b>	FMN Revision & Rådgivning AB Kerstin Keller
-------------------	--

<b>Revisorssuppleanter:</b>	FMN Revision & Rådgivning AB Marie Jörhorn
-----------------------------	---

<b>Studieorganisatör:</b>	Kanslipersonal
---------------------------	----------------

<b>Valberedning:</b>	Kristina Törnblom, Stockholm, sammankallande Pia Laurell, Stockholm
----------------------	--

<b>Sammanträden</b>	Styrelsen har haft sju (7) sammanträden.
---------------------	--

## Kansliet

Föreningen har ett gemensamt kansli tillsammans med Neuro Stockholm. Kansliet har fyra tjänster, tre heltid och en halvtid. Två av heltiderna är intressepolitiska handläggare, varav en även kommunikatör, den andra handläggaren är även föreningsadministratör. Föreningsadministrationen överförs gradvis till personen som har tjänsten som halvtids kanslist, som i övrigt ansvarar för medlemsregistret och råd och stöd till medlemmar. En heltid är aktivitetsansvarig. Det finns en vakant femte tjänst på halvtid för ekonomifunktionen på kansliet. Den tjänsten köps idag från Stark Ekonomi AB.

Inför pensionsavgångar de närmaste åren och planerade nyrekryteringar gjorde styrelsen och kansliet en mindre omorganisation inför årsskiftet 2021/2022. Förändringarna i tjänsterna innebär att föreningsadministrationen övergick till kanslisttjänsten. Kommunikatören fick en mer renodlad roll och jobbar nu också med Temaföreläsningarna. Den andra intressepolitiska handläggaren skulle fokusera mer på påverkansarbete och jobba med aktiviteter. Den aktivitetsansvariga fortsatte med det uppdraget, med förstärkning från de två andra handläggarna. Lösningen på ekonomitjänsten har varit fortfarande oförändrad.

Under senare delen av verksamhetsåret går nuvarande aktivitetsansvarig i pension och styrelserna för regionförbundet och Neuro Stockholm kommer tillsammans med kansliet att diskutera eventuella förändringar i arbetssätt och arbetsbeskrivningar.

## Representanter i andra organisationer

### Rh-gruppen

Pia Torstensson  
Tomas Rodriguez Hedling  
Sven Arnehed

### Neurogruppen

Tomas Rodriguez Hedling  
Sven Arnehed  
Magnus Andersson (från november)

**Efter valet 2022 har representanter från Neuro Stockholms Län valts in till följande samverkansråd eller motsvarande för Funktionsrätt Stockholms Län, mandaten för dessa är på fyra år. 2026 är sista året på denna mandatperiod:**

Hälso- och Sjukvårdsförvaltningen	Christina Brännström
Stockholms Läns Sjukvårdsområde (SLSO)	Kristina Törnblom
Trafikförvaltningen	Maria Sverker
Resursgrupp Tillgänglighet	Börje Larsson

### LOCUM

Börje Larsson  
Kristina Törnblom

Kulturförvaltningen

Kristina Törnblom

Lars Haglund

Centrum för hälsodata

Nathalie Roséd

Hjälpmiddelsgruppen

Kristina Törnblom

Digitalisering och Inera

Nathalie Roséd

### **Länet representeras dessutom av följande personer på följande platser:**

Akademiskt Specialistcentrum (ASC)

Kerstin Kjellin

Pia Torstensson

Patientråd vid Danderyds sjukhus

Sven Arnehed

Nathalie Roséd

Funktionsrätt Stockholms Läns styrelse

Kristina Törnblom

BOSSE Råd, Stöd & Kunskapscentrums

Sven Arnehed

referensgrupp

Tomas Rodriguez Hedling

Magnus Andersson

## **Styrelsens arbete med länsförbundets målbild**

Under ett och ett halvt år har styrelsen, men stöd av kansliet, genomfört ett projekt för att ta fram en mer långsiktig och realistisk målbild för verksamheten. Det arbetet har resulterat i den här verksamhetsplanen. De olika målen har tidsatts mellan ett och fem år, för att ge styrelsen den tid som bedöms krävas för ett acceptabelt resultat, och som en prioritering, för att styrelse och kansli får en rimlig arbetsbelastning under verksamhetsåren.

Som det framgår av texten och i tabellerna nedan, så driver vi sedan länge många av våra påverkansfrågor tillsammans med systerorganisationer i nätverk eller genom paraplyorganisationen Funktionsrätt Stockholms Län. En ambition, som var tydlig i verksamhetsplanen för 2022, är att vi vill spetsa till arbetet inom FRSL och försöka lyfta våra fokusfrågor till en gemensam plattform där.

### **Verksamhetens övergripande inriktning**

Enligt stadgarna för Länsförbunden inom Neuroförbundet, så är:

- Länsförbundets ändamål att, som del av en riksomfattande intresseorganisation, på regionnivå påverka beslutsfattare genom opinionsbildning.
- Länsförbundet ska verka för att personer med neurologisk diagnos skall få sina behov och rättigheter tillgodosedda och ges förbättrade levnadsvillkor. Länsförbundet är en ideell sammanslutning och är partipolitiskt obundet.
- I sin verksamhet skall länsförbundet tillvarata föreningarnas och medlemmars gemensamma intressen, samt bidra till ökad information mellan föreningarna.

- Länsförbundet ska i kontakt med riksförbundets styrelse stödja och stimulera det gemensamma arbetet och då främst inriktat på opinionsbildning.
- Neuros verksamhet bygger på de värderingar som kännetecknar en demokratisk rättsstat, såsom de kommer till uttryck i svensk grundlag, FN:s förklaring om de mänskliga rättigheterna samt den Europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna.

Länsförbundets **verksamhet** bör huvudsakligen inriktas på att;

- som **opinionsbildare** arbeta med intressepolitisk påverkan, på regionnivå eller motsvarande
- genomföra minst 1–2 möten per år för att möjliggöra **erfarenhetsutbyte** mellan de i länsförbundet anslutna lokalföreningarna
- arrangera **konferenser** av intressepolitisk karaktär och diagnosrelaterade frågor

### **Påverkansområden**

- **Vård och rehabilitering** – Påverkansarbete på regionnivå
- **Allmänna kommunikationer och färdtjänst** – Påverkans- och informationsarbete på både region- och kommunal nivå.
- **Tillgänglighet eller användbarhet – fysisk och intellektuell** – påverkansarbete på region- och kommunal nivå.

### **Samarbetsformer**

Styrelsen prioriterar, utifrån uppdraget, följande samarbetsformer inom länsförbundet:

#### **Ordförandekonferenser**

Minst en till två en- eller tvådagarskonferenser, på vår respektive höst, för gemensamma diskussioner om länsförbundets arbete och utveckling med representanter för lokalföreningarnas styrelser och regionförbundets styrelse.

#### **Temakonferenser**

Möten med politiker, förbundsstyrelsen, andra läns- och regionförbund, samlade teman, som kommunikation, färdtjänst, med mera.

#### **Samverkan**

Samarbete med andra funktionshinder-organisationer inom länet.

Vi kanaliserar mycket av vårt påverkansarbete mot Region Stockholm genom våra två nätverk;

**Rh-gruppen** (rörelsehinderfrågor) och **Neurogruppen** (neurologirelaterade frågor) samt genom **Funktionsrätt Stockholms Län (FRSL)**.

*Följande ingår i Rh-gruppen:*

DHR-Distriktet Stockholm

Neuro Stockholms Län

RBU Stockholms Län

Reumatikerdistriktet

Trafikskadeförbundet RTP-S

*Följande ingår i Neurogruppen:*

Afasiföreningen i Stockholms Län

Epilepsiföreningen i Storstockholm

Hjärnkraft Stockholms län

Huvudvärksföreningen i Stockholms län

Neuro Stockholms Regionförbund

Parkinson Stockholm

Strokeföreningen i Stockholms län

Inom *Funktionsrätt Stockholms Län* ingår 45 olika funktionshinderorganisationer.

## Har vi gjort det vi sa att vi skulle göra?

### Vård

Akutvården	Tid	Resultat
<p><b>Mål</b> Personliga assistenter ska tillåtas jobba även när brukaren ligger på sjukhus, oberoende av kommunikationsproblematik</p> <p><b>Aktiviteter</b> Ta fram underlag för att: Nätverka för opinion i regionen</p> <p>Lyfta frågan med Sveriges Kommuner och Regioner (SKR)</p> <p>Göra frågan till en riksfråga</p>	5 år	<p>Frågan är lyft inom Rh-gruppen. Kansliet har kartlagt nuvarande regelverk, som verkar skifta beroende på regionala regler.</p> <p>Kontakt med SKR har tagits, men något möte har inte kommit till stånd ännu.</p> <p>Underlag för motion till Neuroförbundets nästa kongress föreligger.</p>
<b>SLSO</b>		
<p><b>Mål</b> Vi vill se att Stockholms Läns Sjukvårdsområde (SLSO) inrättar neurologiskt inriktade vårdcentraler</p> <p><b>Aktivitet</b> Driva frågan inom FRSL</p>	3 år	<p>Vi har lyft frågan som ett förslag till fokusfråga för FRSL. FRSL har samma mål på sin agenda, vilket kommer att underlätta framtida samarbete i frågan. Vi har, genom vårt nätverk Neurogruppen, i möten flera gånger under året lyft frågan med den politiska ledningen i regionen (regionrådet Talla Alkurdi) och med RPO Nervsystemets sjukdomar. Båda har visat intresse för en sådan utveckling.</p>

<p><b>Mål</b> Vi vill se ett ökat antal specialistsjuksköterskor inom Neurologi i Region Stockholm</p> <p><b>Aktivitet</b> Drivs inom Neurogruppen</p>	<p>2 år</p>	<p>Frågan är fortfarande aktuell inom Neurogruppen och vi har en bra dialog, sedan förra året, med Regionala Programområdet (RPO) Nervsystemets sjukdomar och dess arbetsgrupp. Frågan har återigen lyfts, nu med den nya politiska majoriteten i regionen, bland annat i samband med deras planer på att ta tillbaka den specialiserade neurologivården i egen regi från vårdvalet. Politiken (regionråd Talla Alkurdi) visade stort intresse för förslaget och var redan bekanta med att det finns en outnyttjad utbildningsmodul på KI, med budget redan allokerad sedan tidigare.</p>
<p><b>Mål</b> Vården inom SLSO ska följa Socialstyrelsens riktlinjer för vård inom de olika neurologiska diagnoserna: multidisciplinära team och uppdaterade medicinska insatser och vårdinsatser, utifrån aktuella forskningsrön</p> <p><b>Aktiviteter</b> Driva frågan inom Neurogruppen</p> <p>Lyfta frågan i FRSL</p>	<p>3 år</p>	<p>Neurogruppen har behållit frågan aktuell på agendan i kontakterna med RPO Nervsystemets sjukdomar.</p> <p>Vi ingår i dialogen inom/med FRSL om denna prioritering.</p>



<b>Rehabilitering</b>		
<b>Planerad specialiserad Neurologisk rehabilitering</b>	<b>Tid</b>	<b>Resultat</b>
<p><b>Mål</b> Vi vill se att alla medborgare med en neurologisk diagnos ska erbjudas en rehabiliteringsplan. Nu har cirka 51 % av Neuros medlemmar en personlig rehabiliteringsplan, något som alla har rätt till enligt Socialtjänstlagen.</p> <p><b>Aktiviteter</b> Drivs genom Neurogruppen</p> <p>Lyfta i FRSL</p>	1 år	<p>Neurogruppen är delad i frågan. Alla är för det, men flera vill inte att det ska vara en prioriterad fråga för nätverket, eftersom det inte finns rehab för alla grupper och de vill fokusera på mer grundläggande vård- och diagnosfrågor.</p> <p>Vi driver frågan självständigt i diskussioner med den politiska majoriteten i regionen (regionråd Talla Alkurdi).</p> <p>Vi har fortsatt att lyfta frågan med FRSL.</p>

<p><b>Mål</b> Upprustning av den befintliga neurologiska rehabiliteringen i Region Stockholm</p> <p><b>Aktiviteter</b> Nulägesrapport med historia + Uppvakta politiken</p> <p>Nätverka inom våra grupper</p> <p>Lyfta i FRSL</p>	<p>5 år</p>	<p>Vi har gjort nedslag under de senaste åren och sett hur den neurologiska specialiserade rehabiliteringen långsamt har urholkats. 2019 var det 11 rehabgivare listade. 2021 var de nere i 9 rehabgivare, 2022 sjönk det till sju stycken för att 2023 landa i 6 rehabgivare, varav Rehabstation är två – erbjuder rehabilitering på två lokaler i Stockholm. Det är en extremt oroande utveckling. Vi har lyft detta vid flera tillfällen under året med politiken i regionen (regionråd Talla Alkurdi och Vänsterpartiet), med RPO Nervsystemets sjukdomar och HSF.</p> <p>Frågan lyft i Neurogruppen.</p> <p>Vi har tagit upp frågan i dialog med FRSL.</p>
<p><b>Hjälpmedel</b></p>		
<p><b>Mål</b> Alla hjälpmedel som förskrivs ska vara avgiftsfria</p> <p><b>Aktiviteter</b> Drivs inom Rh-gruppen</p> <p>Lyfta inom FRSL</p>	<p>2 år</p>	<p>Frågan har varit uppe inom Rh-gruppen under året, som en del i vårt gemensamma arbete med att återföra hjälpmedels-situationen till hur den var före förändringarna hösten 2020.</p> <p>Vi har lyft fram frågan i kontakter med FRSL som anser den viktig.</p>

<p><b>Mål</b> Alla hjälpmedel Region Stockholm avförde från listan över förskrivbara hjälpmedel i november 2019, ska återföras till gruppen förskrivbara hjälpmedel</p> <p><b>Aktiviteter</b> Drivs inom Rh-gruppen</p> <p>Lyfta inom FRSL</p>	<p>2 år</p>	<p>Frågan har varit uppe inom Rh-gruppen under året, som en del i vårt gemensamma arbete med att återföra hjälpmedels-situationen till hur den var före försämringarna hösten 2020</p> <p>Vi har påtalat detta för representanter för FRSL:s styrelse, men frågan har inte aktualiserats mer, men ligger kvar på vår agenda.</p>
<p><b>Mål</b> ADL-kartläggning ska vara avgiftsfri</p> <p><b>Aktiviteter</b> Drivs inom Rh-gruppen</p> <p>Lyfta inom FRSL</p>		<p>Frågan har varit uppe för diskussion i Rh-gruppen och i möten med andra föreningar inom funkiskollektivet (bland andra SRF).</p> <p>Diskussioner har förts med representanter för FRSL som visat visst intresse för att ta upp frågan igen längre fram.</p>
<p><b>Klimatvård</b></p>		

<p><b>Mål</b> Vi vill se att klimatvård återinförs som ett rehabiliteringsalternativ i Region Stockholm.</p> <p><b>Aktiviteter</b> Ta fram eget utvärderingsmaterial från medlemmar</p> <p>Kostnadsanalys</p> <p>Nätverka med Reumatikerna och Psoriasis med flera</p>	<p>2 år</p>	<p>Utvärderingen är under arbete. Vi utgår från kommentarer från resenärerna på resan till Vintersol december 2022 och december 2023.</p> <p>Vi saknar än så länge jämförande uppgifter om kostnaden för Regions Stockholm för ineliggande rehabilitering.</p> <p>Kontakt tagen med Reumatikerna i regionen, Psoriasisförbundet och RTP-S. Vi har haft möte med Spinals och planerat ett samarbete kring klimatrehabiliteringen.</p>
--	-------------	--

<b>Allmänna kommunikationer</b>		
<b>SL – tunnelbana och pendeltåg</b>	<b>Tid</b>	<b>Resultat</b>

<p><b>Mål</b> All kommunal och regional kollektivtrafik ska vara tillgänglig/användbar för alla medborgare</p> <p><b>Aktiviteter</b> Drivs inom Rh-gruppen</p>	<p>1 år</p>	<p>Ett ständigt pågående arbete inom Rh-gruppen. Det är grundstommen i våra krav på de allmänna kommunikationerna – och i förlängningen färdtjänsten i Region Stockholm.</p> <p>Vi lyfter det i diskussioner med regionpolitiken (regionråd Anton Fendert) och regionförvaltningen (Trafiknämnden, Färdtjänstnämnden) vid i princip varje diskussion vi har om färdtjänsten, som är ett komplement till de allmänna kommunikationerna.</p> <p>Under hösten har RH-gruppen träffat Anton Fendert (MP) Trafikregionråd/ ordförande i Trafiknämnden. Syftet med besöket. Vi som grupp önskar bygga upp ett samarbete med Trafiknämnden. Att vi tillsammans med politiken bildar ett kontaktnät. De får och ska känna en trygghet i att vända sig till oss inför analyser, remissrundor, beslut etcetera</p> <p>I mars genomfördes ett så kallat stresstest av pendeltågstrafiken då RH-gruppen tillsammans med regionrådet Anton Fendert genomförde spontanresor i pendeltågstrafiken där vi undersökte hur det egentligen fungerar när resor genomförs utan i förväg bokad rampservice.</p> <p>RH-gruppen har även träffat färdtjänstnämndens ordförande Stefan Wanngård Johansson, där syftet var det</p>
--	-------------	--

Lyfta inom FRSL	<p>samma, det vill säga att vi tillsammans med politiken bildar ett kontaktnät.</p> <p>FRSL, där vi samverkar, driver också frågan som en övergripande rättighetsfråga.</p>
-----------------	---

Färdtjänst		
<p><b>Mål</b> Färdtjänst, som är ett komplement till kollektivtrafiken, ska, efter prövning, ges med resor efter behov. Det gäller alla former av färdtjänst.</p> <p><b>Aktiviteter</b> Vi kollar senaste forskningen och Statistiska Centralbyrån (SCB) och vi förutsätter att tillstånd bara ges när det är berättigat.</p> <p>Drivs inom Rh-gruppen</p> <p>Lyfta inom FRSL</p>	<p>2 år</p>	<p>Trafikanalys har, i slutet av 2023, kommit med en ny rapport om färdtjänsten och riksfärdtjänsten för 2022.</p> <p>Siffrorna visar fortfarande på ett underutnyttjande av tillgängliga resor per person, vilket vi anser talar för att resor ska fördelas efter behov, för största möjliga rättvisa.</p> <p>Fler kvinnor har färdtjänstillstånd, men män reser mer än kvinnor. Vi behöver analysera vad det beror på.</p> <p>Nätverket jobbar med frågan, och analyserar nu rapporten från Trafikanalys för framtida bruk (se VP).</p> <p>Vi har deltagit i diskussioner inom FRSL om problemen inom dagens färdtjänst under året.</p>



<p><b>Mål</b> Färdtjänstnämnden ska ha ett funkisråd</p> <p><b>Aktivitet</b> Lobba för att ett funkisråd inrättas under Färdtjänstnämnden inom FRSL</p>	<p>3 år</p>	<p>Vi föreslog FRSL i september 2022 att verka för ett inrättande av ett råd till Färdtjänstnämnden inför valen av representanter till de olika samverkansråden efter valet. Politiken inrättade Resursgrupp Färdtjänst. Resursgrupperna ligger under samverkansrådet hos Trafiknämnden. Från årsskiftet har vi fått besked om att ett samverkansråd kopplat direkt till Färdtjänstnämnden har inrättats, så vi är i mål här och nu.</p>
<p><b>Mål</b> Alla resor, oavsett geografiskt avstånd, ska bara "kosta" en resa – ta bort zon-systemet.</p> <p><b>Aktiviteter</b> Drivs inom Rh-gruppen</p> <p>Lyfta inom FRSL</p>	<p>2 år</p>	<p>Politiken har beslutat att ta bort det gamla zon-systemet inom färdtjänsten. Ett system som försvann för länge sedan för den allmänna kollektivtrafiken. Men i stället infördes en övre gräns på 30 kilometer för en resa inom färdtjänsten, vilket vi ser bara är en annan zonindelning och vi accepterar inte det. Samma betalningsprincip ska gälla för färdtjänsten som för den allmänna kollektivtrafiken: en resa – ett pris.</p> <p>Se VP</p>

<p><b>Mål</b> Det ska vara möjligt att göra korta avbrott på en resa</p> <p><b>Aktiviteter</b> Återinför fortsättningsresor</p>	<p>2 år</p>	<p>Politiken beslutade, efter påtryckningar, under hösten 2022 att införa resor med kort stopp. Stoppet är, enligt färdtjänstens kundservice, max fem minuter och måste vara efter den färdväg taxichauffören väljer att köra. Det går alltså fortfarande inte att lämna/hämta barn på dagis/skola på väg till jobbet, eller att gå in på ett apotek för att hämta beställda varor. Men det går att stanna till för att lägga på ett brev på brevlådan. Vi kan inte acceptera en sådan begränsning och har tagit upp det som en punkt inom vårt nätverk Rh-gruppen.</p>
---	-------------	---

<b>Media och kommunikation/Påverkan</b>		
<b>Kommunikationsplan</b>	<b>Tid</b>	<b>Resultat</b>

<p><b>Mål</b> Det finns en genomarbetad kommunikationsplan, gemensam med Neuro Stockholm</p> <p><b>Aktiviteter</b> Ett projekt med Neuro Stockholm genom en målgruppsanalys</p> <p>Kartlägga informations- och kommunikationsflöden</p>	<p>2 år</p>	<p>Vi har inom nätverket RH-gruppen, och med lokalföreningen Neuro Stockholm, under året fördjupat oss i möjligheterna att kunna nå ut och nå fram till politiker och tjänstemän inom regionen.</p> <p>En retorikutbildning har hållits av Cecilia Zadig och en kommunikationsstrategi har tagits fram under året.</p> <p>Analysen har påbörjats inom ramen för det samarbete vi nämner här ovan.</p>
<p><b>Region Stockholms råd och nämnder och Kommunala funktionshinderråd</b></p>		
<p><b>Mål</b> Våra kärnfrågor finns på agendorna inom Region Stockholm och våra nätverk</p> <p><b>Aktivitet</b> Ta fram strategi för bättre samordning kring våra frågor</p>	<p>4 år</p>	<p>Strategi har diskuterats, och vi har en preliminär plan för samtal/grupp med våra medlemmar som sitter i olika råd och nämnder inom hela regionen, även i kommunerna.</p>

<p><b>Mångfald</b></p>		
<p><b>Mångfaldsplan</b></p>	<p><b>Tid</b></p>	<p><b>Aktivitet/Metod</b></p>
<p><b>Mål</b> En gemensam mångfaldsplan finns för Neuro Stockholms Län och lokalföreningarna.</p>	<p>2 år</p>	

<p><b>Aktivitet</b> Ta fram ett underlag för en mångfaldsplan tillsammans med intresserade lokalföreningarna i Region Stockholm</p>	<p>Inledande diskussion om samarbete med BOSSE Råd, Stöd och Kunskapscenter har förts under 2022 och 2023.</p> <p>Sedan dess har vi fått backa ett steg och först fokusera på att ta fram en mångfaldspolicy, av uppenbara skäl.</p> <p>Neuro Stockholm och Neuro Stockholms Regionförbund har antagit en gemensam Mångfaldspolicy, som ska ligga till grund för en mer specifik mångfaldsplan.</p> <p>Övriga lokalföreningar har ännu inte involverats. Se VP</p>
---	--

<b>Digitalisering</b>		
	<b>Tid</b>	<b>Aktiviteter/Metod</b>

<p><b>Mål</b> Ge stöd till medlemmar för att kunna ta del av digitala föreläsningar/möten tillsammans med lokalföreningarna i Region Stockholm</p> <p><b>Aktiviteter</b> Länsförbundet ska ta initiativ till och samarbeta med lokalföreningarna för att erbjuda styrelsemedlemmar i regionen utbildning i digitala mötesformer</p> <p>Samarbeta med Digitalidag</p> <p>Informera om kunskapskällan Digitalhjälpen (Post- och Telestyrelsen)</p> <p>Korta informationsfilmer på hemsidan</p>	<p>1 år</p>	<p>Inför det tredje tillfället att delta i Digitalidag, 15 oktober, gjorde föreningen en analys av våra tidigare försök, tidigare år och i ett större perspektiv vår roll i Digitalidag.</p> <p>Vi kom fram till att vår roll snarare är att utbilda de som arrangerar aktiviteter och deltar i Digitalidag, än att själva arrangera en aktivitet. Vi gör tillgängliga aktiviteter hela tiden och belyser samhällsfrågor och tillgänglighet som en mainstream del av vår verksamhet.</p> <p>2023 var det för sent för oss att bidra till utbildningen av andra deltagare i Digitalidag.</p> <p>Vi informerar fortlöpande om nyheter från Digitalhjälpen på vår hemsida och återkommande i nyhetsbrev och medlemstidningen.</p> <p>Planerna finns kvar men har inte kunnat realiseras på grund av tidsbrist.</p>
--	-------------	---

<p><b>Mål</b> Alla medborgare ska ha tillgång till samhällsservice/-tjänster oavsett digital förmåga.</p> <p><b>Aktivitet</b> Driva frågan inom FRSL</p>	2 år	Drivs genom vår medverkan i FRSL som en grundläggande medborgerlig rättighetsfråga. Nu senast i och med vår medverkan i uppstarten av 2024 års tema "Digitalt innanförskap" inom FRSL.
--	------	--

<b>Påverkan</b>		
<b>Nedmonteringen av välfärden – ett samlat grepp</b>	<b>Tid</b>	<b>Aktiviteter/Metod</b>
<p><b>Mål</b> Vi har en vidare överblick över hur försämringar av välfärden påverkar våra medlemmar</p> <p><b>Aktiviteter</b> Ta fram ett underlag</p> <p>Ta fram en plan för att omsätta underlaget i intressepolitiskt påverkansarbete</p>	5 år	<p>Vi ser det här som ett långsiktigt arbete. En sammanställning är under arbete, men kräver mer resurser än vi har tillgängliga för tillfället. Kartläggningen försvåras av att det ständigt kommer nya politiska och/eller förvaltningsbeslut som försämrar våra medlemmars möjlighet till ett fullvärdigt liv. Målet är att vi måste se bortom stuprören.</p> <p>Rh-gruppen har presenterats med vårt underlag och vill ha ett framtida samarbete om helhetsbilden.</p>
<b>Funktionsrätt Stockholms Län</b>		
<p><b>Mål</b> Förstärkt FRSL som kanal för våra intressepolitiska kärnfrågor</p> <p><b>Aktivitet</b> Ta fram en strategi för hur vi för fram våra frågor tydligare inom Funktionsrätt Stockholms Län</p>		<p>Vi har en strategi för vårt arbete med FRSL.</p> <p>Vi ligger på med nomineringar till de poster som aviseras inom olika samrådsgrupper med politiken och förvaltningen.</p> <p>Vi nominerar aktivt till uppdrag inom FRSL.</p> <p>Vi har ökat vårt aktiva deltagande i FRSL utbildningar, samråd och konferenser under året.</p>

<b>Samverkan</b>		
<b>Inom Neuro</b>	<b>Tid</b>	<b>Aktivitet/Metod</b>
<p><b>Mål</b> Lokal/Regional samverkan</p> <p><b>Aktivitet</b> Ordförandemöten</p>	1 år	<p>Vi bytte namn på ordförandemöten till Nätverksmöten, men ingen förstod vad vi menade när vi bjöd in, så vi fick gå tillbaka till den tidigare benämningen.</p> <p>Tre ordförandemöten genomförs under perioden; ett med uppföljning av mötet om medlems-rekrytering och medlemsaktiviteter med medverkan från riksförbundets kansli, ett med team Höstkampanjen från riksförbundet, med besök av Mattias Nordgren från riksförbundets kansli och slutligen ett möte om stöd och service till medlemmar och om anhängigverksamhet.</p>
<b>Inom funkisvärlden</b>		
<p><b>Mål</b> Det finns en genomarbetad plan för regional samverkan</p> <p><b>Aktiviteter</b> Kartlägga och utvärdera nuvarande samarbeten</p> <p>Ta fram strategi för samverkan</p>	2 år	<p>Framflyttat på grund av resursbrist.</p>



<b>Övrigt</b>		
<b>Brandkårsuttryckningar</b>	<b>Tid</b>	<b>Aktivitet/Metod</b>

<p><b>Mål</b> Vi har en dokumentation över frågor vi jobbat med, som inte ligger i verksamhetsplanen</p> <p><b>Aktiviteter</b> Dokumentera och redovisa till ombudsmötet vilka aktiviteter som genomförts utöver VP 2022</p> <p>Neurogruppen</p> <p>Rh-gruppen</p>	<p>1 år</p>	<p>Under 2023 har föreningens resurser för intressepolitisk påverkan tagits mer i anspråk av det vi kallar brandkårsuttryckningar än vanligt.</p> <p>Dels om att Region Stockholm vill plocka tillbaka specialiserad neurologivård från vårdval till egen regi, dels handlar det om avvecklingen av tågvärdar.</p> <p>Frågan om vårdvalet har resulterat i fem möten med den politiska majoriteten och med förvaltningen.</p> <p>Det har lett till möten direkt med tre av fyra berörda vårdvalsgivare inom specialiserad neurologi, vilket har lett till intressanta diskussioner om vårdens innehåll och utformning.</p> <p>Politiken initierade ett rundabordssamtal med representanter för Neurogruppen, vårdvalsgivarna, regionens vård och fackliga företrädare, samt förvaltningen under hösten.</p> <p>Neurogruppen har haft flera samråd specifikt i denna fråga, förutom vår planerade verksamhet.</p> <p>Tågvärdar RH-gruppen har under året engagerat sig i frågan om Tågvärdarnas var eller icke vara. Förutom att uttrycka vår önskan om att tågvärdarna ska finnas kvar har vi även sökt information hos inblandade parter om</p>
--	-------------	--

Analysera och motivera  
deltagande i aktiviteter utanför  
VP 2022

och när ett beslut för ett eventuellt borttagande av tågvärdar skulle ske.

Tillgången till neurologer och den specialiserade neurologivården är den mest prioriterade frågan för våra medlemmar. Vi driver frågan som ett huvudspår i vår vanliga verksamhet men under 2023 har regionens planer gjort att frågan har fått en mycket större roll i föreningens verksamhet.

Det är livsviktigt för våra medlemmar att vi är med i diskussionen och kan ge synpunkter på hur vården fungerar och hur den fallerar. Vi analyserar också varför och har gett vår input på det i möten direkt med politiken (regionråd Talla Alkurdi) och HSF.

Frågan om tågvärdar är av stor betydelse för tryggheten i den allmänna kollektivtrafiken. Om Region Stockholm verkligen vill att så många som möjligt av även våra medlemmar ska utnyttja den allmänna kollektivtrafiken, så är steget att ta bort tågvärdarna ett steg i motsatt riktning. Det försätter våra medlemmar och tågförarna i riskabla och omöjliga situationer.

# Neuro Stockholms Regionförbund

## Årsbokslut 2023 – Resultaträkning

Belopp i SEK	not	2301-2312	2201-2212
<b>INTÄKTER</b>			
Bidrag		2.362.500	2.250.000
Medlemsavgifter		0	- 6.000
Donationer		0	50.000
Övriga intäkter		16.000	0
Intäkter medlemstidningen		137.131	146.608
<b>Summa intäkter</b>		<b>2.515.631</b>	<b>2.440.608</b>
<b>KOSTNADER</b>			
Neuro Stockholms adm. verksamhet		- 2.500.500	-2.000.000
Kostnader Medlemstidningen		- 137.131	-146.608
Övriga externa kostnader		- 103.755	- 98.937
<b>Summa kostnader</b>		<b>- 2.741.386</b>	<b>- 2.245.545</b>
<b>RÖRELSERESULTAT</b>		<b>-225.755</b>	<b>195.063</b>
<b>FINANSIELLA POSTER</b>			
Värdejustering fonder		32.056	-61.966
Ränteintäkter och liknande		665	28
Utdelningar		25.448	24.341
Räntekostnader och liknande		0	0
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>58.168</b>	<b>- 37.597</b>
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>- 167.587</b>	<b>157.466</b>

## Årsbokslut 2023 - Balansräkning

Belopp i SEK not 2023-12-31 2022-12-31

### TILLGÅNGAR

<u>Anläggningstillgångar</u>	2		
Elgstrands fond		<u>531.526</u>	<u>474.021</u>
		<b>531.526</b>	<b>474.021</b>
<b>SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR</b>		<b>531.526</b>	<b>474.021</b>
<u>Omsättningstillgångar</u>			
Kundfordringar		11.435	11.435
Övriga fordringar		6.736	176
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		<u>137.131</u>	<u>0</u>
		<b>155.302</b>	<b>11.611</b>
Kassa och bank		<u>70.642</u>	<u>539.249</u>
<b>SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR</b>		<b>225.944</b>	<b>550.860</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>757.470</b>	<b>1024.881</b>

Belopp i SEK not 2023-12-31 2022-12-31

## SKULDER OCH EGET KAPITAL

### Eget kapital

Kapitalbehållning	892.088	854.622
Utdelning Elgstrands fond	- 100.000	- 120.000
Årets resultat	- <u>167.587</u>	<u>157.466</u>
<b>Summa eget kapital</b>	<b>624.501</b>	<b>892.088</b>

### Kortfristiga skulder

Övriga skulder	107.969	107.793
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	<u>25.000</u>	<u>25.000</u>
<b>Summa skulder</b>	<b>132.969</b>	<b>132.793</b>

## SUMMA EGET KAPITAL

**OCH SKULDER** **757.470** **1.024.881**

## Årsbokslut 2023 – Noter

### 1.Redovisningsprinciper

Redovisningen är i valda delar upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1, årsredovisning och koncernredovisning (K3)

### 2. Finansiella anläggningstillgångar

	2023	2022
<b>Anskaffningsvärde</b>		
Ingående anskaffningsvärde	535.987	511.647
Justering av tidigare investeringar	0	0
Investering under året	25.448	24.340
Avyttringar under året	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Utgående anskaffningsvärde</b>	<b>561.436</b>	<b>535.987</b>
<b>Nedskrivning</b>		
Ingående nedskrivning	- 61.966	0
Årets nedskrivning	0	- 61.966
Återföring av tidigare nedskrivning	<u>32.056</u>	<u>0</u>
<b>Utgående nedskrivning</b>	<b>- 29.910</b>	<b>- 61.966</b>
<b>Utgående bokfört värde</b>	<b>531.526</b>	<b>474.021</b>

#### Specifikation av finansiella tillgångar

K-A Elgstrands fond är ett samlingsnamn avseende olika arv som föreningen erhållit genom åren. Dessa har samlats under gemensam förvaltning och placering och fördelar sig enligt följande;

	<u>Anskaffningsvärde</u>	<u>Marknadsvärde</u>
Swedbank Robur Stiftelsefond Utd	<u>561.436</u>	<u>531.526</u>
<b>Totalt</b>	<b>561.436</b>	<b>531.526</b>

## Slutord

Styrelsen vill rikta ett stort och varmt tack till alla de som ställt upp ideellt för länsförbundet under det gångna året.

Till länets övriga Rh-föreningar riktar styrelsen ett varmt tack för utmärkt samarbete under året.

Styrelsen riktar ett tack för ett mycket gott samarbete inom nätverket Neurogruppen under det gångna året.

Styrelsen vill rikta ett stort tack till anslagsgivande myndigheter och enskilda för värdefullt stöd och hjälp under 2023.

Ett stort tack till det gemensamma kansliet, som deltagit i och stöttat i länsförbundets arbete.



Stockholm 28 februari 2024

Neuro Stockholms Regionförbunds styrelse

Kerstin Kjellin  
ordförande

Lars Haglund  
vice ordförande

Börje Larsson  
kassör

Jesper Strömgren  
ledamot

Pia Torstensson  
ledamot

Maria Sverker  
ledamot

Gunnel Färm  
ledamot

Anne Sturland  
ledamot

# Signerat dokument

via <https://signera.ebox.nu>



## Signerad text:

Jag har läst och förstår innehållet i PDF-filen (1) och samtycker och godkänner allt som avtalas däri, som om jag skrivit under en fysisk utskrift av PDF-filen (1):

(1) Avser PDF-fil enligt följande

Namn: Neuro Stockholms Regionförbund Verksamhetsberättelse 2023.pdf

Storlek: 318858 byte

Hashvärde SHA256:

9601d9da013838bd2807de1e80cff8bf0c9c3861d5c2024f245866c5665b618e

*Originalfilen och signaturerna är bifogade som bilagor till denna PDF.*

*För att öppna bilagorna kan en dedikerad PDF-läsare krävas.*

## Signerat av 8:

**KERSTIN KJELLIN 19661021-1200**

Signerat med BankID 2024-04-04 12:58 Ref: 8216d6ca-9582-4191-9384-41c35746b2f1

**Lars Göran Haglund 19651025-7873**

Signerat med BankID 2024-04-04 13:03 Ref: d7da6e87-dac2-4470-93f0-ba2ccaa36898

**Nils Börje Larsson**

Signerat med BankID 2024-04-04 13:07 Ref: c602b639-abe0-4d41-9659-0f99cbcaae63

**Maria Elisabet Sverker**

Signerat med BankID 2024-04-04 13:16 Ref: 9b601fd7-9a12-44c6-a4fc-a25ddf28da73

**GUNNEL FÄRM**

Signerat med BankID 2024-04-04 13:22 Ref: 8c175a37-56cd-47f5-b97b-6710cfbeaac1

**ANNA STURLAND**

Signerat med BankID 2024-04-04 13:54 Ref: 67741772-ecb3-419d-9a6a-b8fce407b18c

**Jesper Fredrik Strömgren 19701106-0279**

Signerat med BankID 2024-04-04 14:21 Ref: f4b93a93-288e-4b4e-a91e-3f5af5a6532a

**PIA TORSTENSSON 19790512-0460**

Signerat med BankID 2024-04-04 14:35 Ref: 269e7668-4bb2-4448-b363-58392807a5d3